
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jetëshkrim  

  

Informacion Personal   

Emri / Mbiemri  Eva  Bica 

E-mail Eva.Bica@Atp.gov.al 

  

Shtetësia Shqiptare 

  

Punësimi i dëshiruar / 

Fusha e punësimit  

 

Data 1 Tetor 2020 – 11 shtator 2023 

Roli ose pozicioni i punës Drejtor Kabineti  

Emri dhe adresa e 

punëdhënsit 

 

Ministria e Arsimit dhe Sportit, Rruga e Durrësit, Tiranë 

  

Data  2 gusht 2019 – në vazhdim 

Roli ose pozicioni i punës Anëtar i Këshillit të Bashkisë Elbasan 

  

Data 25.01.2021 - në vazhdim 

Roli ose pozicioni i punës Anëtar i Komisionit për Ekzekutimin e Vendimeve Penale 

  

Data 20 shkurt 2021 – në vazhdim 

 

Roli ose pozicioni i punës Anëtar i Bordit të Administrimit të Akademisë së Forcave të Armatosura 

  

Data 22 Tetor 2013 – 30 Shtator 2020  

 

Sekretar i Përgjithshëm 

 

Prefekti i Qarkut Elbasan, Rruga Qemal Stafa, Elbasan  

Data 1 Shkurt 2019 – në vazhdim 

 

Roli ose pozicioni i punës Këshilltar Juridik i Jashtëm   



Aktivitetet kryesore dhe 

përgjegjësitë 

Këshilltar për çështjet juridike i Urdhrit të Infermierit të Shqipërisë 

Emri dhe adresa e 

punëdhënsit 

Urdhri i Infermierit të Shqipërisë, Rruga “Reshit Petrala”, Tiranë 

Lloji i biznesit ose sektori  Ent Publik jo Buxhetor  

 

Data 

 

Tetor 2017 – Qershor 2018 

Roli ose pozicioni i punës Pedagog me Kohë të Pjesshme 

Aktivitetet kryesore dhe 

përgjegjësitë 

Pedagog i Lëndëve e Drejtë e Bashkimit Europian dhe Ekonomi Politike 

Emri dhe adresa e 

punëdhënsit 

Fakulteti i Shkencave të Edukimit, Universiteti “Aleksandër Xhuvani”, 

Elbasan 

Lloji i biznesit ose sektori  Universitet Publik  

 

  

Data 08 gusht 2013 – 21 tetor 2013 

Roli ose pozicioni i punës Drejtoreshë e Përgjithshme në Drejtorinë e Menaxhimit të Pronave, 

Projekteve dhe Prokurimeve Publike 

Emri dhe adresa e 

punëdhënsit 

 Bashkia Elbasan 

  

Data  31 janar 2013 – 08 gusht 2013 

Roli ose pozicioni i punës  Avokate 

 

Aktivitetet kryesore dhe 

përgjegjësitë 

 Asistencë ligjore dhe ndjekje e cështjeve në organet e drejtësisë 

 

  

Data  23 nentor 2010 – 01 korrik 2012       

Roli ose pozicioni i punës 

 

Lektore 

Aktivitetet kryesore dhe 

përgjegjësitë 

Lektore dhe koordinatore e Fakultetit Juridik  

Emri dhe adresa e 

punëdhënsit 

Universiteti Amerikan i Tiranës, Tiranë 

 
 

   

Arsimi dhe trajnimet   

Data 10 Janar 2017 – 10 Shkurt 2017  

 



Temat kryesore / aftësitë e 

mbuluara nga edukimi / 

trajnimi 

Trajnim në “Gender Mainstreaming  Policies”  

Emri dhe lloji i subjektit që 

ofroi edukimin ose trajnimin 

Qendrës JICA (Japon International Corporation Aggency) Fukuoka, Japoni.  

 

  

Data 15 Mars 2014 – 06 Prill 2014 

Temat kryesore / aftësitë e 

mbuluara nga edukimi / 

trajnimi 

Administrim Publik 

Emri dhe lloji i subjektit që 

ofroi edukimin ose trajnimin 

Institucioni i Arsimit të Lartë ISSAT 

Niveli në klasifikimin 

kombëtar ose ndërkombëtar  

Trajinim Profesional Nivel Pasuniversitar 

 
 

Data 1 Janar 2007 – 21 Qeshor 2010 

 

Titulli i kualifikimit të arritur   Master Shkencor në Juridik 

Temat kryesore / aftësitë e 

mbuluara nga edukimi / 

trajnimi 

 Ky kurs pasuniveristar të jep mundësinë e ushtrimit të profesioneve të lira 

dhe në      drejtën për të komkuruar në shkollën  e Magjistraturës dhe në 

nivele drejtuese te administatës publike.  

Emri dhe lloji i subjektit që 

ofroi edukimin ose trajnimin 

 Universiteti i Studimeve te Torinos, Fakulteti Juridik, Universitet Publik 

 

Niveli në klasifikimin 

kombëtar ose ndërkombëtar  

 Diplomë e Nivelit të II në Juridik 

 
 
 

Data  3 Shtator 2003 – 22 Nëntor 2006                                    

Titulli i kualifikimit të arritur   Diplomë e Nivelit të I në “E drejta e Admistratës Publike dhe e Organizatave  

Ndërkombëtare”    

 

Temat kryesore / aftësitë e 

mbuluara nga edukimi / 

trajnimi 

Ky kurs universitar të aftëson në njohjen e legjislazionit në fushën e 

administratës publike dhe organizatave ndërkombëtare.  

Emri dhe lloji i subjektit që 

ofroi edukimin ose trajnimin 

Universiteti i Studimeve të Torinos, Fakulteti Juridik, Universitet Publik 



 

Niveli në klasifikimin 

kombëtar ose ndërkombëtar  

Diplomë e nivelit të I  

 
 

Aftësitë personale dhe 

kompetencat  

 

Gjuha e nënës Shqip 
 

 

Gjuhë të tjera  

Vetë vlerësimi  

Niveli Europian (*)  

Gjuha  Anglisht (B2) 

Gjuha Italisht (C1) 
 

 

Aftësi organizative dhe 

kompetenca  

 Kam aftesi të mira organizative, luaj rolin e lideshipit. Menaxhere e 

kualifikuar. 

 Koordinatore Rajonale e Tryezës Antitrafik në Qarkun e Elbasanit 

 Koordinatore Rajonale Antikorrupsion në Qarkun e Elbasanit 

  

Eksperience 150 ore prane Zyres te Edukimit ne zhvillim, Universiteti i    

Torinos,  Torino 

 Eksperience 150 ore pranë Entit për të Drejtën e Shkollimit, Torino, Itali  

  

Aftësi kompjuterike dhe 

kompetenca 
   PATENTEN EUROPIANE TË KOMPUTERIT, ECDL, CISI TORINO, ITALI  

 

  

  

  

  


